place valde nō est facile. q̄re si quilibz cuius credet q̄lz puōz
ēē pp̄u filiu qz ptiret eius amor int̄ tāta mult̄ez modicu
diliget unūqzqz / et modicu curaret de unoquoqz / ymo quilibz cuius
nisi eēt fatuus nullo. suscipiari poss̄ om̄s puos ēē suos filios
Si ḡ om̄s diliget tamq̄ filios hoc eēt rōne duoz ul̄ tū puōz
quos credet ēē pp̄os filios / et qz illi nō eēt ei cōtitudināl̄ not
opinabat̄ sc̄tes qz om̄s alios int̄me diliget pp̄ illos s̄ ut ar
guit phus. n. pot. pp̄ duos ul̄ tres ul̄ pp̄ paucos pueros
velle magnā mult̄ez puōz diligē tāq̄ pp̄os filios hoc ē pone
parū demelle in multa aqua / **E**t ḡ parū mellis totū unū
flume nō poss̄ face dulce sic amor duoz ul̄ tū puōz ex
istenciū in ciuitate vna nō poss̄ reddē placabile 2 dilcām. s̄
nō exōte dilcōe ciuiū ad puos nō habet̄ cura debita seq̄ qz
sup̄ta cōtate q̄ ordinauat sc̄tes nō heat̄ debita cura n̄
debita diligencia erga filios. **Q**uartū malū sic on̄di p̄t qz
virtus gn̄atua ē ī corrupta et sic ē insana. ḡ cupie apētū
qz nō h̄ntē vno n̄ vna vxore adh̄. ē valde difficile debite et
tempate se h̄re erga illam. **S**ic ḡ puorata gula p̄m̄t̄ez
ciboz difficile ē ēē abstinetem sic puorata venēis p̄m̄t̄ez
fēraz difficile et q̄ impole ē esse t̄patū. **Q**uintū aut̄ malū
sic māfestū p̄t nā nō habentibz pentibus cogitōez d̄ pp̄os
filios et filiabus de leui fieret abusus pentū 2 cōsaḡneorū
ut qz filij cognoscēt m̄res 2 p̄res filias sc̄tes t̄n volens
hoc inueniens vitare dixit qz spectabat ad p̄ncipē ciuitat̄
h̄re curā 2 diligenciā ne filij coiret cū m̄ribus 2 p̄res cū
filiabus / s̄ ut ait phus hoc nō suffic̄ qz si filij 2 filie cōes
erant 2 nō indicabant̄ eis pp̄n̄ pentes. dato qz p̄hibet̄
filio actus venēis c̄ h̄rem et p̄ri c̄ filiā nō p̄hibebat̄
eis amor libidinosus 2 ḡcupia ex quo nō manifestabat̄ eis
pentela illa q̄re cū m̄p̄sonis quict̄ nō solū detesta. sit
actualis ḡmixis s̄ etiā abh̄nabilis sit ḡcupia et amor libi

Dimosus reprehensibilis erat opio sortis de civitate uxore et filiorum
 deus q' re et p'ri ordinare civitate ut p'p'ia civitate fecerit
 et uxorum et filiorum pentes de p'p'is filiis. **Capitulum XI. Quo
 expediat civitati possessiones esse p'p'as et quo coes. Ca. II.**

Hic res coes ut ait p'p'us. n. pol. tripliciter potest intelligi
 una in rebus deficiuntibus advenit est considerare
 duo. videlicet res fructiferas ut agros vineas et arbo
 res et fructu qui oritur ex talibus rebus ut vicia frumeta
 poma. que si sit civitas cum erga talia vel erunt coes res fruc
 tificare et dividunt fructus vel possessiones erunt p'p'e et fructus
 redigentur in coe. q' antiquitus ut recitat p'p'us apud quosda
 nationes fiebat. vel ut q' erit coe ta res fructifera q' fructus
 ut sortis ordinavit. Solebat enim ut sup'ius tangebatur q' si
 nihil esset p'p'u in civitate nec possessiones nec fructus n' filii
 nec uxores q' nulla discensio oriret. Si autem hec ordina
 sortis ut p'p'us ait sufficienter considerata valde expediens
 civitati. Cum enim quis audit civitate sic ordinata esse ubi
 est tanta civitas cum reputat ea felice esse et estimat cuis
 se maxime diligere et absq' litigio vivere in quos tanta civitas
 observatur. sicut ut dicitur. n. pol. in actibus particularibus et ad ex
 p'p'iam recurrere. Expti enim sumus q' habentes aliam coam plura
 litigia inter se sunt qua si quilibet p'p'ia possidet. Possunt autem
 triplici via investigare q' si res cuius coes erunt plura litigia
 in civitate consurgunt q' si gauderet possessionibus p'p'is. **Prima**
 via sunt expte possessionum conu. **Secunda** expte concanciu in rebus
 illis. **Tercia** expte impitat' cuius. **Prima** via sic patet na
 tu ad esse coe aliquibus cum abusu et fructu illius rei cois. p'pter
 alium impeditur consurgit lis et discordia inter eos. **Secunda** enim
 freres v'rimos p'pter hereditate qua coes sunt multa hinc litigia.

Dū unus hēditate illa nō utitur put alii expedire vidē.
Si ergo frēs vtrū qui pauci sūt 2 frāt' credūt se eē tāta
consanguinitate quictos multa hnt litigia qz hēditate hnt
eōdem qnto magis int' ipos ciues si oīa eis eēt cōia multa
orirent' litigia cū ipi multi sūt 2 diuisap voluntatū nec sūt
int' eos tanta cōiunctio consanguinitat' sūt vtrinos frēs / nā 2 si
fiet ut sōrtēs dicebat q' oīs ciues p' cōitate mulierū et
vporū credēt se eē consanguinitate cōiunctos / attū int' eos h' y
rei vitate nō eēt tāta cōitas sūt int' frēs vtrinos / ymo illa con
sanguinitas q' int' ipos existet cōia 2 nota eē nō poss' ut imp' h'it
p'babatur. / **S**i g' cōia consanguinitas nō tollit / **D**iscensione paucorū
hincū hēditate eōdem multo magis meta h' discensione nō poss'
tolle int' multos ut int' oīs ciues. **S**ecūda via ad inuestigandū
hoc idē sūt expte cōiunctiū in hēditate cōi / nā qnto aliqui pla
hnt cōia tanto magis admittent cōiunctiū / s' cū eē nō poss' aliq's
valde 2 diu cōiunctiū admittē n' int' eos litigia oriunt' expte
iporū cōiunctiū in hēditate cōi / eo q' opteat eos valde admittē con
iunctiū ondit' ut plm ipos h'nt lites 2 iurgia / **p**ro q' p' h'it aut
n' pot' q' ab ipis famulis quib' plm indigem' / **p**ro ancillares
administratores / maxie offendim' et indignam' erga illos q' oī
nos ad eos h'nt multa colloq'ia et diu cōiunctiū cū illis q're si
int' dnos et famulos quos hnt / ita subiectos p' diutnā con
iunctiū tot litigia oriūt' qnto magis oriunt' int' ciues quorū
vnus alii subeē nō vellet si h'rent hēditate eōdem 2 si optet eos
valde admittē cōiunctiū. **T**ercia via sūt expte impitatis ciuū
nā si oīs ciuib' eēt hēditates cōes q' valde difficile eēt et
valde sup' tuosū tantā multitudinē exueorū q're q' possēt totā
frām colere expediret ciuitati sūt diuidi ut aliqui ciuū trā
colerēt aliqui vō insisterēt cō custodia ciuitat' q' et sōrtēs q' eē
bat / **C**ū g' custodes ciuitat' nobiliores sūt agrolis faq' melio
res 2 nobiliores estimaret se plus eē acceptuos de fructibus
possamū q' illi insurgēt i' discensio int' eos q' agrole magis.

laborantes et possessiones in defunctibus capent. Considerata ergo
 infirmitate hominum et diligenter viso quod contra populum avia profra demerit
 expedit civitati ne inter cives oriantur disensiones et iurgia non
 sic esse possessiones tales ut sortes statuerebat. Quia autem populi si consideret
 modus et status hominum est expediencior civitati / aut enim possessiones
 et res civium debent esse pias et tales pias quidem quod ad dominum / tales vero
 propter virtute liberalitatis / diligenter inspecta huiusmodi quod dicitur pro contra
 populum observariis est legum et laudabilium ordinationum / expedit civibus
 huiusmodi res et possessiones pias quod ad dominum / nam quibus dominus bonis propter
 adhibebit debitam diligentiam circa illa / expedit autem talia esse tota
 scilicet liberalitate quod cives inter se debent liberales esse concitando sibi in
 vite propria bona non et apud lacedaemones ut recitat. n. pol.
 tanta est liberalitas quod licet quibus fuerit propria bona quod ad dominum
 in propter liberalitate quod ad usum erant illis civibus tales sui equi
 et canes quibus enim civium cum indigebat absque alia requisitione
 utebatur aliis equis canibus et suis. **Capitulum. xiiij. De re.**
et pro. non debet sic disponere civitate quod mulieres ordinantur
ad opera bellica ut sortes statuerebat. Capitulum. 12.

Ut in precedentibus dicebatur sortes statuit mulieres in
 struendas esse ad opera bellica et debere bellare sic et viri
 assumens ex omnibus ex bestis ex quibus tam mares quam fere bellat
 si quod re et pro. et ultra illi quorum est civitate disponere non deant ordi
 nare mulieres ad opera bellica sed viros / explicita via venari possu
 si. ita quod requirunt ad bellum / homines enim bellatores debent esse metus et
 cautos et puidos / corde viriles et aiosos / cor robustos et fortes
 cautela enim et puidencia notia est in bellis / nam aliqui propter caute
 las adhibitas plus superant hostes ex sagacitate quam ex fortitudine
 pauci enim bellatores si sunt sagaces et industres superant multos
 non fortitudine sed prudencia / mulieres ergo quod sunt consilium in validum
 et abusu viris deficiunt nec sunt ita industres et puides sic viri
 non sunt ordinande ad opera bellica / nam in bellis maxima cautela et
 industria est adhibenda / quod si vegetum in libro de re militari

si alia male acta recuperari possunt casus in bellorum irremedia-
 biles sunt / exopa igitur in duxa que requiritur in bellantibus argue-
 possumus mulieres instruendas non esse ad opera bellica. **Secunda**
 via ad investigandum hoc idem sunt ex virilitate et auroitate que
 requiruntur in bellantibus / nam ut dicitur in ethicis finis et tempus omni tri-
 bilitate est mors / opera ergo bellica requirunt hominem impavidum et
 aurosum eo quod bellantes exponunt se periculo mortis / **Mulieres autem**
 contra sunt pauidae et inuiviles quod quod eis tam ex fragilitate corporis quam
 etiam ex fragilitate complexionis / nam ut superius dicebatur frigiditas via
 timori praeparat / frigidus enim est constringere et retinere / aurosum enim et viri-
 lis est ad alia se extendere / calor ergo reddit hominem aurosum et virile
 frigiditas vero timidum et pusillanimum. **Quae mulieres que sunt pa-**
 uidae et pusillanimae ad opera bellica destinari non debent. **In**
 bellis enim melius est pauidos expellere quam eos in societate huius
 nam cum humanum sit timere mortem viriles etiam et aurosi trepidant
 videntes et timidos trepidare / ne igitur reddant bellantes
 pusillanimos quos constat esse timidos et ab exercitu expelli.
Tercia via sunt ex parte fortitudinis corporalis / nam cum bellantes
 opteat diu sustinere armorum pondus et dare magnos ictus ex-
 pediat eos huius fortes humeros et renes ad sustinendum armorum
 gravitatem et huius fortia brachia ad faciendum percussiones fortes.
Mulieres igitur eo quod habent carnes molles et deficiunt fortitudinis
 corporali ad opera bellica ordinari non debent. **Paro autem que movit**
 fortitate ad hoc ponendum supra exsilitum bestiarum insufficientes est
 quod secundum philosophum in politica bestias non attinet yconoscere nisi participat
 ratione hominis ergo est secundum debita yconoscere et secundum debita disponere di-
 spensatores ordinare domum et civitatem. quae in hiis in quibus
 bestiae propter rationem agunt eas sequi non debet. **Capitulum 13. 14.**

Queges et principes non sicut dicitur disponere civitatem ut semper
 crebat fortis idem in eisdem magistratibus ponatur
 semper eosdem debet esse principes in civitate. **Capitulum 13.**

Loquebat^r em de pncipatu put sunt p quolibz dno ut p quolibz
 ingratu sine p qualz ppositura **¶** possum^r aut t^r plicia via onde
 q no sit expediens semp p^rom cosbe meisde magistris **¶** p
 ma via sunt expte regie maiestatis ut cui^rcuqz alii^r cui^r e tales
 dignitates t^rbu^re / **¶** Secda via expte ipoz ppositoz / **¶** Et t^ria expte
 ciuu^r **¶** p^rma via sic patz na ut dr. v. eth. pncipat^r viru ost^r
dit / pub. n. q^r assumat hoies ad aliq^r dignitate no sic maifestat
statu eoz bonitas 2 malicia / na qz psona puata no sic pot
iniustificare ut pub^r et hns p^ratem et qz no tot oculi inspiciunt
in psona puata. quot impub^r no sic scitur qualis vir sit don^r
e psona puata no hns p^rate sic cognoscat p^r q^r ad aliq^r p^rosi
tura ut ad aliq^r ingratu assunt **¶** Q^re cu deqz regia maie
 state 2 vlt^r omes cu cui^r est ingrat^r 2 pposituras dist^rbueve
 cog^rte quales pficiat ppositos 2 magists si pncipat^r 2 magi
 stratus et vlt^r quelz ppositura viru ondit 2 maifestat expe
 dit dist^rbuetem pposituras 2 magistrus sup ciues pub^r expiri
 quales sint quos pfecti in ppositos ut ingros 2 postea expimeto
 assumpto debz eos iudicis officio affirmare ut ad maiora assu
 me put ei videbit^r expedire **¶** Secda via adinvestiganduum
 hoc ide sunt expte ipoz ppositoz / na multa mala 2 multas
 iniusticias committent ppositi ciuitatu si sciret se ee ppetue tales
 aquibz cauent si consideraret se ab hui^r officio imouendos **¶** T^ria
 via sunt expte ipoz ciuu^r quibus hui^r ppositi pponit^r / nam
 sic medici no est consiliari de sanitate s^r ei^r e intende sanitate
 tamq^r finem sic eius au^r e ciuitate ordinare no e consiliari
 de pace 2 de concordia ciuu^r / na ut dr. m. eth. consiliu no est
 de fine s^r de hys q ad fine / pace em 2 concordia ciuu^r dz itede
 vto^r ciuitat^r tamq^r fine / **¶** Sic g^r disponeda e ciuitas ut q ser
 uetur in pace et ut ibi seditiones no insurgat / **¶** Mutare aut
 aliqui ingrat^r 2 pncipatus et dist^rbue eos diuisis psonis ut
 inuit plub. n. pol. vi face ad quietu 2 pacificu statu ciuu^r.

na si spretis alijs semp iudem in migratibus et pportunus pfiat
alijs videntes se esse despectos ad seducos consurgunt et civitate
turbant. **Hanc autem causa rationem et pstantem ordinatores sortita**
tangit pphus n. pol. cu aut q sortes sp fac eosdem principes
q e seditionis ca apud nullam digtes possidentes videntes n.
se nulla digtes posside si contingat eos ee viriles et aiosos
seditiones mouet. Capitulum xiiii. Q no sic ordinanda est
civitas ut socrates statuebat Capitulum. ix.